® PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE J UNDiAI

DECRETO N'.27.358. DE 08 DE MARCO DE 201 8

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÀO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 20] 7, ART. 4', $ 1'. /

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA RARA
ATENDER DESPESAS COM PROCESSO DE AÇÃO JUDICIAL REFERENTE A VAGAS NA EDUCAÇÃO
INFANTIL N. 1008474-93.2017.8.26.0309

REF. SOLICITAÇÃO 133 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICION.AL
SUPLEMENTAR DE R$ 2.590,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

13.01.12.365.0195.2787 ACESSO A VAGAS DE EDUCACÃO INFANTIL (4 MESES A 3 ANOS)
3.3.90.67.00 DEPOSITOU COMPULSORIOS

0000 PROPRIA

R$ 2.590.00

TOTAL....R$ 2.590.00

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE( S) RECURSO(S):

l - .nULAÇÃO PARCLtl DA(S) SEGUINTE(S) DOT'AÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

13.01 . 12.365.0195.2787 ACESSO A VAGAS DE EDUCACÃO INFANTIL r4 MESES A 3 ANOS}
3.3.90.39.00 OUTROS SEjtvlcos DE TERCEiRos - PESSOA JUKiDrCA

0000 PROPRIA
R$2.590.00

TOTAL. . . .R $ 2.590,00

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DADA DE SUA PUBLICAÇÃO

]
Página l de 2

8 PREF: TNDIAI

rosé \NTONiP PAmMOSCnl
GESTOR MUNICllBL D4 GOVERNO E FnqANÇAS

N
PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOU JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) OITO D[A(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO.

Página 2 de 2